
                                       

  
 

KUPNÍ SMLOUVA  
„OSOBNÍ AUTOMOBIL A UŽITKOVÝ AUTOMOBIL VAN - 2016"

 

                        uzavřená podle § 2085 a následujících Občanského zákoníku 
      

 

Článek 1. 
 

Smluvní strany 
 
1.1. Kupující:             Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková   

  organizace 
 se sídlem:        Přemyslova 259, 430 01 Chomutov  

zapsaný dne:      9. 6. 2005 v obchodním rejstříku vedeném u Krajského   
                         soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 627  

 IČ:                 00379719        
 DIČ:         CZ00379719           
         zastoupený:        Bc. Ivetou Rabasovou, ředitelkou organizace 
                 
         Telefon: 474 624 412       e-mail: zoopark@zoopark.cz  
 

(dále jen „kupující“) 
           
1.2. Prodávající:      DYRŠMÍD s.r.o.  

se sídlem/místo podnikání: Chomutovská 2100, 431 11 Jirkov 
zapsaný dne:      5. 6. 2004 v obchodním rejstříku vedeném    

        u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,
        vložka 20505  

IČ:         25489089      
 DIČ:       CZ25489089 
 bankovní spojení:      Moneta Money Bank, Jirkov 
 číslo účtu:      168015433/0600   
 zastoupený:      Jiří Dyršmíd, jednatel 
 
         Telefon: 474 684 919        e-mail: info.dyrsmid@dealer.renault.cz 
         

(dále jen „prodávající“) 
 
 

       
                                                   Článek 2. 
 

Předmět smlouvy, dodací podmínky 

2.1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu (v souladu 
se zadávací dokumentací) : 
Osobní automobil Dacia Dokker 1,6 SCe a užitkový automobil Dacia 
Dokker Van 1,6 SCe (dále jen „zboží“) 

 
a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se 
zavazuje řádně a včas dodané zboží prosté všech vad od prodávajícího 
převzít a zaplatit za zboží sjednanou kupní cenu. Specifikace zboží je 
uvedena v příloze č. 1 a č. 2, která jsou nedílnou součástí této smlouvy.  



                                       

 
2.2. Místem dodání zboží je sídlo prodávajícího. 
 

2.3. Při dodávce zboží je prodávající vázán pokyny kupujícího. 
Doba dodávky je stanovena do 28. 12. 2016. Spolu se zbožím budou 
dodány příslušné doklady a návody k obsluze. Součástí dodávky je 
provedení školení v obsluze zboží.  

 
 
2.4. Prodávající je povinen oznámit (telefonicky, e-mailem nebo dopisem) 

kupujícímu, nejpozději 3 dny předem, kdy bude zboží připraveno k převzetí. 
Smluvní strany se dohodnou na přesném termínu předání zboží. Kupující je 
pak povinen v dohodnutém termínu zajistit převzetí zboží k tomu oprávněnou 
osobou. O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol, který 
bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 
2.5.  Vlastnické právo ke zboží přejde z prodávajícího na kupujícího fyzickým 

převzetím zboží kupujícím a uhrazením vystavené faktury prodávajícímu. 
 
2.6.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v délce 36 měsíců nebo 100000 

km. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí zboží. 
 

 
 

 
 

 
Článek 3. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

3.1. Sjednaná kupní cena je 603.843,-Kč s DPH. Kupní cena zahrnuje veškeré 
dopravní náklady do místa dodání, daně, cla a další případné poplatky 
stanovené platnými právními předpisy a zahrnuje též zaškolení  obsluhy 
v místě plnění. Sjednaná kupní cena neobsahuje náklady spojené s 
pojištěním vozu, vzhledem k možnosti kupujícího vybrat si pojišťovnu a 
specifikaci vlastních pojistek.  

 
3.2. Konečná faktura bude mít náležitosti podle obecně platných předpisů a bude 

obsahovat označení zboží. Přílohou faktury bude předávací. Faktura bude 
splatná do 30 dní od jejího obdržení kupujícím, kupující může fakturu vrátit 
k opravě, splatnost počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

 
3.3. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního 

dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu kupujícího. 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                       

 
 

Článek 4. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 

4.1. V případě, že prodávající nedodrží dobu dodávky, sjednanou v této smlouvě, 
uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny zboží včetně DPH za 
každý den prodlení. Tím však jeho povinnost splnit dodávku zboží ve 
sjednaném rozsahu není dotčena a dodávku musí provést v dodatečně 
kupujícím stanovené přiměřené lhůtě. Dobu dodávky je možné upravit 
dohodou smluvních stran, pokud nastanou okolnosti vylučující uskutečnění 
dodávky ve sjednaném termínu.  

    
 

 

 

 

 

            Článek 5. 

Odstoupení od smlouvy 
 
 

5.1. Kupující i prodávající mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených 
v zákoně.  

 
5.2. Kupující může od této smlouvy odstoupit též v případě, že prodávající bude 

v prodlení s dodáním zboží o více než 60 dnů nebo nedodrží technické 
parametry uvedené v nabídce. 

 
5.3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je prodávající 

v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů. 

 
5.4. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení 

jedné smluvní strany o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 
V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si 
vzájemná plnění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       

 
 

Článek 6. 
 

Ostatní ujednání 

6.1.   Tato smlouva může být měněna, doplňována a v odůvodněných případech 
ukončena pouze písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran, a to za podmínek stanovených v 
zákoně o veřejných zakázkách. 

 
6.2.   Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
         parametrů této smlouvy, včetně kupní ceny. 
 
6.3.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

prodávající a jeden kupující. 
 
6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

6.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 a č.2 se specifikací předmětu  
zakázky. 

 
 
 
za kupujícího:        za prodávajícího:  
 
 
 
 
             
V Jirkově 07. 10. 2016    

   
 
 
 
      
….............................     …................................... 
 Bc. Iveta Rabasová                        Jiří Dyršmíd  
       ředitelka                               jednatel               
              
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1  
 

 
 

Specifikace dodávky 
 
 
 
 

 
• automobil Dacia Dokker Van 1,6 SCe  
• cena vozidla je 299.467,- s DPH 
• bílá barva 
• benzínový motor 75kW 
• ABS, ESP 
• dálkové centrální zamykání 
• posilovač řízení 
• el. ovládání  předních oken 
• počet míst k sezení 2 
• Užitečná hmotnost 550kg 
• Objem nákladového prostoru min. 3m3 
• manuální převodovka 
• ostatní dle zadání 

 
 Vůz splňuje veškeré požadavky zadavatele veřejné zakázky. 
 
 

Příslušenství dodávky 
 

• 4ks zimních pneu 
• Gumové koberce 
• Přední a zadní zástěrky 
• Povinná výbava 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       

 

 

 

 
Příloha č. 2  
 

 
 

Specifikace dodávky 
 
 
 
 

 
• automobil Dacia Dokker 1,6 SCe  
• cena vozidla je 304.376,- s DPH 
• bílá barva 
• benzínový motor 75kW 
• ABS, ESP 
• dálkové centrální zamykání 
• posilovač řízení 
• el. ovládání  předních oken 
• počet míst k sezení 5 
• klimatizace 
• Rádio s bluetooth s navigací 
• manuální převodovka 
• ostatní dle zadání 

 
 Vůz splňuje veškeré požadavky zadavatele veřejné zakázky. 
 
 

Příslušenství dodávky 
 

• 4ks zimních pneu 
• Gumové koberce 
• Přední a zadní zástěrky 
• Povinná výbava 

 
 

 

 


